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DIARIENUMMER 
KS/2024:42-709  

 

Våga se – våga handla, Kommunövergripande strategi mot 
våld i nära relation 2024–2026 
Antagen av kommunfullmäktige 2024-03-18, § 17 

Inledning 
Det är en mänsklig rättighet att kunna leva ett liv fritt från våld och att få sin kroppsliga integritet 
respekterad. En viktig grundpelare i Burlövs kommuns arbete mot våld i nära relationer är att alla 
människor ska kunna leva trygga i gemenskap med andra. 

Våldsförebyggande arbete är inte en valmöjlighet, det är en nödvändighet. Det behövs också mo-
diga och uthålliga ledare och medarbetare som vågar handla. 

Strategin mot våld i nära relation är hela kommunens angelägenhet. Den omfattar Burlövs kom-
muns samtliga medarbetare och sträcker sig över tidsperioden 2024–2026. 

Våld i nära relation är ett samlingsbegrepp där även hedersrelaterat våld och förtryck, samt prosti-
tution och människohandel för sexuella ändamål, omfattas. Strategin inkluderar vuxna som utsätts 
för våld av närstående, barn som bevittnar våld av eller mot närstående eller själva utsätts för våld, 
och personer som utövar våld mot närstående. 

Strategins inriktning är utbildning och kompetenshöjande insatser riktade till kommunens medar-
betare, med målet att förebygga, identifiera och förhindra våld i nära relationer. Medarbetare som 
i sitt yrkesutövande möter följande målgrupper ska särskilt beaktas i utbildnings- och kompetens-
höjande insatser: 

• barn som bevittnat våld i nära relation eller själva blir utsatta för våld 
• våld i ungas nära relationer 
• särskilt sårbara grupper. 

Strategin har som utgångspunkt Per Isdals våldsdefinition: ”Våld är varje handling riktad mot en 
annan person som skadar, smärtar, skrämmer eller kränker, får personen att göra någonting mot 
sin vilja eller att avstå från att göra någonting personen vill.” (Per Isdal, Meningen med volden, 
2017) 

Våldets olika uttryck 
Våld i nära relationer kan anta många former. Det kan bland annat handla om fysiskt, psykiskt, sex-
uellt eller ekonomiskt våld och blir ofta allvarligare ju längre relationen pågår. Våld i nära relation 
förekommer i alla samhällsklasser och många som utsätts för våld upplever att det psykiska våldet 
kan vara bland det som är svårast att hantera känslomässigt. 

Strategins syfte 
Strategin är en kommunal angelägenhet som riktar sig till alla medarbetare. Syftet med strategin är 
att intensifiera Burlövs kommuns arbete mot våld i nära relation genom utbildning och kompe-
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tenshöjande insatser där målet är att medarbetare ska kunna förebygga, identifiera och förhindra 
våld i nära relation. 

Strategins mål  
Strategins mål är att Burlövs kommuns medarbetare ska ges förutsättningar för att kunna före-
bygga, identifiera och förhindra våld i nära relationer genom att medarbetare har en utbildnings- 
och kompetensnivå för att: 

- kunna förebygga, identifiera och förhindra våld i nära relationer 
- kunna förebygga, identifiera och förhindra att barn som bevittnar våld av eller mot närstå-

ende eller själva utsätts för våld 
- kunna förebygga, identifiera och förhindra våld i Våld i ungas nära relationer 
- kunna förebygga, identifiera och förhindra våld i nära relationer i särskilt sårbara grupper. 

 
Strategins utbildning och kompetenshöjande insatser som riktas till medarbetare ska definieras och 
analyseras utifrån följande tre preventionsnivåer. 

• Indikerad våldsprevention: Medarbetare har en utbildnings- och kompetensnivå för att 
kunna erbjuda insatser till dem som är utsatta för våld, bevittnat våld eller utsätter andra 
för våld, exempelvis individuella insatser efter att våldet har skett. 

• Selektiv våldsprevention: Medarbetare har en utbildnings- och kompetensnivå för att 
kunna erbjuda insatser till de som har en förhöjd risk att utsättas för våld, har bevittnat 
våld eller utsätter andra för våld, exempelvis särskilt sårbara grupper eller våld i ungas nära 
relationer. 

• Universell våldsprevention: Medarbetare har en utbildnings- och kompetensnivå för att 
kunna erbjuda insatser till breda målgrupper i frågor som rör våld i nära relation.  

Uppföljning av strategin 
Strategin följs upp via nämndernas verksamhetsberättelser.  

Kunskapsbilaga 
I kunskapsbilagan beskrivs olika begrepp i mer detalj, till exempel olika former av våld, normali-
seringsprocessen, uppbrottsprocessen, särskilt sårbara grupper och andra centrala begrepp. 
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